
Tarina: Suomen matematiikkavalmennus

Kansainväliset matematiikkaolympialaiset ovat vuosittain järjestettävä ma-
tematiikkakilpailu. Kilpailuun osallistuu yli sata maata, joista jokainen saa lä-
hettää kilpailuun kuusihenkisen joukkueen. Kilpailu koostuu kahdesta päivästä,
joina kumpanakin kisaajille annetaan 4,5 tuntia aikaa ratkoa kolme tehtävää.
Kilpailijat ovat lukioikäisiä.

Suomen joukkueen valitsee Suomen matemaattisen yhdistyksen valmennus-
jaosto. Tyypillisesti joukkueen jäsenet ovat aloittaneet säännöllisen harjoitte-
lun 7-10 vuoden iässä, vaikkakin myös nuorempana ja vanhempana aloittaneita
on. Joukkueeseen pyrkivät harjoittelevat keskimäärin 15-30 tuntia viikossa ja
monesti enemmän kilpailujen lähestyessä.

Kilpaharrastajat osallistuvat aktiivisesti valmennustapahtumiin ja -leireille,
joissa on opetusta, kokeita ja tehtävien ratkomista. Pidempään harrastaneilla
ja joukkueeseen vakavasti pyrkivillä on usein henkilökohtainen valmentaja, joka
suunnittelee heille treeniohjelmia ja opastaa haastavien ongelmien ratkomisessa.



Oikaisu: Suomen matematiikkavalmennus

On totta, että on olemassa matematiikkakilpailuja, joissa kilpailijat ratkovat
heille annettuja tehtäviä. Esimerkiksi Suomessa järjestetään vuosittain perus-
koululaisten matematiikkakilpailu, jossa on 45 minuuttia aikaa ratkoa annetut
tehtävät.

Tarina kuitenkin harhaanjohtavasti liioittelee sitä, kuinka paljon kilpailuja
ja valmennustoimintaa on. Vaikka on olemassa joitakin alueellisia matematiik-
kakilpailuja, joihin osallistuu kisaajia useasta maasta, ei ole olemassa kilpailua,
johon osallistuisi yli sata maata.

Vastaavasti vaikka Suomessa järjestetään joitakin matematiikka-aiheisia lei-
rejä, ei ole olemassa järjestäytynyttä valmennustoimintaa, jossa nuoret harjoit-
telisivat matematiikkakilpailuja varten.



Oikaisun oikaisu: Suomen
matematiikkavalmennus

On totta, että on olemassa matematiikkakilpailuja. Alkuperäisessä tarinassa
mainitut Kansainväliset matematiikkaolympialaiset ovat oikea tapahtuma, ku-
ten on myös oikaisussa mainittu peruskoululaisten kilpailu. Niiden kuvaukset
olivat myös totuudenmukaisia.

Toisin kuin oikaisussa väitettiin, Suomessa todella on matematiikkavalmen-
nusta ja säännöllisesti pidettäviä valmennustapahtumia ja -leirejä.

Alkuperäinen tarina kuitenkin antoi liioittelevan kuvan siitä, kuinka aikai-
sessa iässä harjoittelu aloitetaan ja kuinka paljon ihmiset harjoittelevat. Val-
mennustapahtumat ovat suunnattu yläkoululaisille ja lukiolaisille eli noin 14-18
-vuotiaille – hyvin harva on aloittanut harjoittelua vielä alakoulussa. Hyvin
harva harjoittelee säännöllisesti kymmeniä tunteja viikossa.

Harrastelijoilla ei myöskään ole henkilökohtaisia valmentajia, vaan valmen-
nus tapahtuu melko samalla tavalla kuin kouluopetus. Valmennustapahtumissa
on siis opetusta, kokeita ja tehtävien ratkomista.



Vahvistus: Suomen matematiikkavalmennus

Edellinen oikaisu on totuudenmukainen.


